

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

e-DOC ADC3DE69
Proc 59500.001436/2021-61-e

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	4294	Caminhão basculante leve, zero km, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, potência mínima 160 CV, carga útil mínima 8500 kg. Com caçamba de capacidade volumétrica mínima 6 m3. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	4	R\$ 381.777,22	R\$ 1.527.108,88
2	4294	Caminhão basculante leve, zero km, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, potência mínima 160 CV, carga útil mínima 8500 kg. Com caçamba de capacidade volumétrica mínima 6 m3. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 381.777,22	R\$ 381.777,22
3	4294	Caminhão trucado com caçamba metálica basculante médio, potência mínima 240 CV, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, tração 6 x 2, sistema de injeção eletrônica, direção hidráulica, transmissão manual ou automática, 0 Km, ar condicionado, distância entre eixos adequada ao equipamento caçamba, PBT mínimo 23.000 kg, carga útil mínima de 15.500 kg. Com caçamba de capacidade volumétrica mínima 10,0 m³, tampa traseira basculante padrão com fechamento automático, pinos de cordas nas laterais frente e traseira, ângulo de basculamento mínimo de 45º . Cilindro hidráulico central com no mínimo uma unidade, com mangueiras para conexões, caixa metálica para ferramenta, escada lateral, faixas reflexivas e suporte para pá, sistema elétrico, ar condicionado e lanternas conforme normas CNT, caixa de ferramentas, faixas reflexivas. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	4	R\$ 448.146,52	R\$ 1.792.586,08
4	4294	Caminhão trucado com caçamba metálica basculante médio, potência mínima 240 CV, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, tração 6 x 2, sistema de injeção eletrônica, direção hidráulica, transmissão manual ou automática, 0 Km, ar condicionado, distância entre eixos adequada ao equipamento caçamba, PBT mínimo 23.000 kg, carga útil mínima de 15.500 kg. Com caçamba de capacidade volumétrica mínima 10,0 m³, tampa traseira basculante padrão com fechamento automático, pinos de cordas nas laterais frente e traseira, ângulo de basculamento mínimo de 45º . Cilindro hidráulico central com no mínimo uma unidade, com mangueiras para conexões, caixa metálica para ferramenta, escada lateral, faixas reflexivas e suporte para pá, sistema elétrico, ar condicionado e lanternas conforme normas CNT, caixa de ferramentas, faixas reflexivas. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 448.146,52	R\$ 448.146,52
5	214905	Caminhão pipa, potência mínima 160 CV, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, com ar-condicionado, transmissão mecânicos ou automático, distância entre-eixos mínimo 4.700 mm, capacidade de carga útil mínima 8.250 kg. Com carroceria pipa capacidade mínimo 9.000 litros, tanque construído em aço carbono, tratamento externo com tinta epóxi, chapa em aço, suporte para fixar mangotes e válvulas de sucção, bomba acionada por tomada força através de cardan para autocarregamento. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	9	R\$ 419.091,71	R\$ 3.771.825,39
6	214905	Caminhão pipa, potência mínima 160 CV, novo, ano de fabricação corrente, cor branca, com ar-condicionado, transmissão mecânicos ou automático, distância entre-eixos mínimo 4.700 mm, capacidade de carga útil mínima 8.250 kg. Com carroceria pipa capacidade mínimo 9.000 litros, tanque construído em aço carbono, tratamento externo com tinta epóxi, chapa em aço, suporte para fixar mangotes e válvulas de sucção, bomba acionada por tomada força através de cardan para autocarregamento. Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 419.091,71	R\$ 419.091,71

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
7	1937	Caminhão truck tração 6x2, equipado com carroceria aberta de madeira pintada ou em aço, novo zero km; modelo e ano de fabricação vigente; motor a diesel, potência mínima de 240 cv; sistema de injeção eletrônica; câmbio e transmissão mecânicos ou automático de 6 marchas sincronizadas e 1 a ré; embreagem de acionamento hidráulico; ar condicionado; computador de bordo com sistema detector de falhas do motor; tacógrafo digital; controle de tração; sistema elétrico de 12 ou 24 V; freio de acionamento pneumático nas 4 rodas ou hidráulico servoassistido (auxiliado) a ar, tapetes; estepe, macaco, chave de rodas e triângulo; sirene de alerta de ré; Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	4	R\$ 419.181,14	R\$ 1.676.724,56
8	1937	Caminhão truck tração 6x2, equipado com carroceria aberta de madeira pintada ou em aço, novo zero km; modelo e ano de fabricação vigente; motor a diesel, potência mínima de 240 cv; sistema de injeção eletrônica; câmbio e transmissão mecânicos ou automático de 6 marchas sincronizadas e 1 a ré; embreagem de acionamento hidráulico; ar condicionado; computador de bordo com sistema detector de falhas do motor; tacógrafo digital; controle de tração; sistema elétrico de 12 ou 24 V; freio de acionamento pneumático nas 4 rodas ou hidráulico servoassistido (auxiliado) a ar, tapetes; estepe, macaco, chave de rodas e triângulo; sirene de alerta de ré; Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 419.181,14	R\$ 419.181,14
9	478787	Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, ano de fabricação corrente, com cabine fechada ROPS/FOPS e ar-condicionado, motor diesel, potência líquida mínima 140 HP ou unidade equivalente, capacidade volumétrica da caçamba mínima 1,00 m³, peso operacional mínimo 20.000 kg, , certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	4	R\$ 723.879,43	R\$ 2.895.517,72
10	478787	Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, ano de fabricação corrente, com cabine fechada ROPS/FOPS e ar-condicionado, motor diesel, potência líquida mínima 140 HP ou unidade equivalente, capacidade volumétrica da caçamba mínima 1,00 m³, peso operacional mínimo 20.000 kg, , certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 723.879,43	R\$ 723.879,43
11	225485	Motoniveladora, com cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, tração 6x4, novo, ano de fabricação corrente, motor diesel, potência líquida mínima 125 HP ou unidade equivalente, transmissão mínima 6 velocidades a frente e 3 a ré, peso operacional mínimo 15.000 kg, lâmina largura mínimo de 3.500 mm. Ripper traseiro com cinco dentes, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	19	R\$ 797.998,04	R\$ 15.161.962,76
12	225485	Motoniveladora, com cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, tração 6x4, novo, ano de fabricação corrente, motor diesel, potência líquida mínima 125 HP ou unidade equivalente, transmissão mínima 6 velocidades a frente e 3 a ré, peso operacional mínimo 15.000 kg, lâmina largura mínimo de 3.500 mm. Ripper traseiro com cinco dentes, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 797.998,04	R\$ 797.998,04
13	455579	Pá carregadeira sobre rodas, novo, ano de fabricação corrente, equipada com motor diesel, potência líquida mínima de 120 HP ou unidade equivalente, tração 4x4, caçamba capacidade mínima 1,7 m³, cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, peso operacional mínimo 10.000 kg, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	14	R\$ 472.528,77	R\$ 6.615.402,78
14	455579	Pá carregadeira sobre rodas, novo, ano de fabricação corrente, equipada com motor diesel, potência líquida mínima de 120 HP ou unidade equivalente, tração 4x4, caçamba capacidade mínima 1,7 m³, cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, peso operacional mínimo 10.000 kg, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 472.528,77	R\$ 472.528,77

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
15	478143	Retroescavadeira sobre rodas, tração 4x4, motor diesel, novo, ano de fabricação corrente, cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, potência bruta mínima 80 HP ou unidade equivalente, capacidade mínima da caçamba carregadeira 1,00 m³ e capacidade mínima da concha de 0,24 m³, peso operacional mínimo 6.000 kg, com profundidade de escavação mínima de 4,30 metros, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	9	R\$ 409.666,67	R\$ 3.687.000,03
16	478143	Retroescavadeira sobre rodas, tração 4x4, motor diesel, novo, ano de fabricação corrente, cabine fechada ROPS/FOPS com ar-condicionado, potência bruta mínima 80 HP ou unidade equivalente, capacidade mínima da caçamba carregadeira 1,00 m³ e capacidade mínima da concha de 0,24 m³, peso operacional mínimo 6.000 kg, com profundidade de escavação mínima de 4,30 metros, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 409.666,67	R\$ 409.666,67
17	52582	Rolo compactador Vibratório. Rolo compactador pé de carneiro vibratório, ano de fabricação corrente, potência líquida mínima de 110 HP, peso operacional mínimo de 10.000kg, impacto dinâmico mínimo de 26/13 T, largura de trabalho mínima de 2,0 m, com estrutura de proteção ROPS. Cabine fechada com ar condicionado, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	4	R\$ 463.928,75	R\$ 1.855.715,00
18	52582	Rolo compactador Vibratório. Rolo compactador pé de carneiro vibratório, ano de fabricação corrente, potência líquida mínima de 110 HP, peso operacional mínimo de 10.000kg, impacto dinâmico mínimo de 26/13 T, largura de trabalho mínima de 2,0 m, com estrutura de proteção ROPS. Cabine fechada com ar condicionado, certificado EPA Tier III//MAR-I, Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 463.928,75	R\$ 463.928,75
19	130427	Trator de esteiras com potência mínima de 115 HP ou unidade equivalente, novo, equipado com motor de 6 cilindros, peso operacional mínimo 14 toneladas, lâmina mínimo 3000 mm x 990 mm, diesel, sistema elétrico de 24 volts, ar condicionado, transmissão, freios hidrostáticos, controlado por alavanca "joystick", dispositivo hidráulico de ajuste da esteira, dentes de perfis antiaderente, proteção externa da roda motriz, proteções dianteira e traseira da esteira, proteção da guia central da esteira, roletes inferiores e roletes de guia com lubrificação permanente, correntes (esteira selada e lubrificada), elo mestre bipartido, com sistema hidráulico para acessórios, ar condicionado, com RIPPER tipo paralelogramo, profundidade mínima de penetração de 430 mm, RIPPER com 3 dentes, certificado EPA Tier III//MAR-I. Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	4	R\$ 859.404,76	R\$ 3.437.619,04
20	130427	Trator de esteiras com potência mínima de 115 HP ou unidade equivalente, novo, equipado com motor de 6 cilindros, peso operacional mínimo 14 toneladas, lâmina mínimo 3000 mm x 990 mm, diesel, sistema elétrico de 24 volts, ar condicionado, transmissão, freios hidrostáticos, controlado por alavanca "joystick", dispositivo hidráulico de ajuste da esteira, dentes de perfis antiaderente, proteção externa da roda motriz, proteções dianteira e traseira da esteira, proteção da guia central da esteira, roletes inferiores e roletes de guia com lubrificação permanente, correntes (esteira selada e lubrificada), elo mestre bipartido, com sistema hidráulico para acessórios, ar condicionado, com RIPPER tipo paralelogramo, profundidade mínima de penetração de 430 mm, RIPPER com 3 dentes, certificado EPA Tier III//MAR-I. Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 859.404,76	R\$ 859.404,76
21	75531	Caminhão toco com carroceria de madeira para transporte de cargas, tração 4X2, novo - 0 km, cor branca, com PBT de 16 toneladas, capacidade de carga útil mínima de 6000 kg, com eixo traseiro de rodados duplos, pneus 215/75 R17.5, com todos os equipamentos obrigatórios conforme legislação, motor de 4 cilindros, potência mínima de 160 cv, câmbio manual com 5 velocidades avanti e com uma velocidade a ré, embreagem de acionamento hidráulico, tanque de combustível mínimo de 150 litros, chassi tipo escada novo, eixos rígidos, equipado com carroceria compatível com o caminhão, cabine metálica avançada, ar condicionado, com duas portas laterais, assentos para 3 ocupantes sendo um motorista, direção hidráulica, farol de neblina, trava elétrica, alarme, conjunto de tapetes, som CD player, MP3 e USB, acompanha o veículo: macaco, chave de rodas, triângulo de sinalização, pneu estepe, manuais de bordo. Garantia mínima de 12 meses, com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Principal	Unid.	4	R\$ 361.448,56	R\$ 1.445.794,24

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

e-DOC ADC3DE69
Proc 59500.001436/2021-61-e

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
22	75531	Caminhão toco com carroceria de madeira para transporte de cargas, tração 4X2, novo - 0 km, cor branca, com PBT de 16 toneladas, capacidade de carga útil mínima de 6000 kg, com eixo traseiro de rodados duplos, pneus 215/75 R17.5, com todos os equipamentos obrigatórios conforme legislação, motor de 4 cilindros, potência mínima de 160 cv, câmbio manual com 5 velocidades avante e com uma velocidade a ré, embreagem de acionamento hidráulico, tanque de combustível mínimo de 150 litros, chassi tipo escada novo, eixos rígidos, equipado com carroceria compatível com o caminhão, cabine metálica avançada, ar condicionado, com duas portas laterais, assentos para 3 ocupantes sendo um motorista, direção hidráulica, farol de neblina, trava elétrica, alarme, conjunto de tapetes, som CD player, MP3 e USB, acompanha o veículo: macaco, chave de rodas, triângulo de sinalização, pneu estepe, manuais de bordo.Garantia mínima de 12 meses. com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; a marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada .Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida.O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível.	Cota – ME/EPP	Unid.	1	R\$ 361.448,56	R\$ 361.448,56
Total (R\$)						49.624.308,05	

Classificações Cota Decreto:

Principal: Itens que são abertos para participação de todas as empresas (Demais que não estão enquadrados nas situações abaixo relacionadas e são de ampla concorrência.

Cota – ME/EPP: Itens que são destinados as microempresas e empresas de pequeno porte, referentes ao benefício da cota excludiva (Decreto 8.538/15, art. 8º).